ISTITUTO POLIGRAFICO
E ZECCA DELLO STATO

Direzione Acquisti

A tutti i partecipanti

Oggetto: Risposte ai quesiti relativi al Bando di gara n. 5064757 - Procedura aperta ai sensi del D.Lgs. n.
163/2006 per la definizione di un accordo quadro con un unico operatore economico per
I’affidamento della fornitura di carta super calandrata glassine finalizzata alle produzioni IPZS.

In merito ai quesiti pervenuti relativamente alla gara in oggetto, si forniscono i seguenti
chiarimenti.

QUESITO 1
Rif. Allegato E “Modello di offerta economica” — pag. 2 = cosa si intende con “costi della sicurezza afferenti
all’esercizio dell’attivita svolta dall’impresa”?

RISPOSTA 1
Le Imprese dovranno nelle loro offerte indicare i costi specifici connessi con la loro attivita, in particolare e

fatto I'obbligo di indicare “a pena di esclusione, i costi della sicurezza di cui all’art. 86, comma 3 bis del
D.Lgs. 163/06 afferenti all’esercizio dell’attivita d’impresa a carico dell’appaltatore con riferimento
all’esecuzione della fornitura oggetto del presente appalto”. Tali costi non sono soggetti a ribasso e sono
ricompresi nel corrispettivo complessivo derivante dall’offerta.

QUESITO 2

Rif. “Schema di contratto quadro con un unico operatore economico per I'affidamento della fornitura di
carta super calandrata glassine finalizzata alle produzioni IPZS” — pag.10 “ll campo da compilare fa
riferimento a “prezzo indicizzato” o a “ribasso offerto”?

RISPOSTA 2

Lo schema di contratto non deve essere compilato nella fase della predisposizione della
documentazione da inviare per la partecipazione alla gara. Lo schema sara aggiornato al momento
della stipula con i dati relativi all’aggiudicazione.

QUESITO 3

Rif. “Schema di contratto quadro con un unico operatore economico per 'affidamento della fornitura di
carta super calandrata glassine finalizzata alle produzioni IPZS” — pag.11 - “i relativi pagamenti saranno
effettuati entro il termine di 30 giorni data ricevimento fattura mediante previo accertamento...”
- si puo indicare “e-mail”? E se si, 'indirizzo corretto & “contabilita.fornitori@ipzs.it” ?

RISPOSTA 3
Cfr. Risposta 2


mailto:contabilita.fornitori@ipzs.it

